插政办发〔2023〕1号

插旗镇人民政府办公室
关于印发《插旗镇2023年春运工作方案》的通知

各村（社区）、部门单位：
为认真做好今年道路运输“春运”工作，保障人民群众生产、生活物资运输畅通高效，根据省市县文件精神，结合插旗镇实际，特制定《插旗镇2023年春运工作方案》。经镇党委、政府研究同意，现印发给你们，请认真参照执行。

 插旗镇人民政府办公室
2023年1月9日
1

插旗镇2023年春运工作方案

2023年春运从1月7日开始，2月15日结束，共计40天。为全面落实进一步优化疫情防控工作政策措施，努力实现春运“安全、健康、便捷、温馨”目标，根据省市县春运办《关于全力做好2023年春运工作的通知》等文件精神，结合我乡实际，特制定本方案。
一、形势研判。
经初步研判，2023年我镇春运工作呈现四方面特点：一是根据国家疫情防控政策优化调整新情况，群众出行意愿明显增强，今年春运客流预计较去年同期明显上升；二是受今年春节提前和节后学生流、务工流叠加影响，节前、节后客流相对集中，节中相对平稳；三是受探亲、休假等出行需求复苏及疫情政策影响，大众出行结构变化明显，自驾出行比例将有所上升，道路客流呈“回弹”趋势，国省干线公路和城区保畅通、保安全压力明显增大；四是受客流回升、天气变化等影响，今年春运安全生产工作面临较大压力、任务依然繁重。
二、总体目标。
通过科学调度、精心组织、明确责任等手段，确保在春运期间全乡范围内大小交通道路不出现长时间、大面积堵车，不发生交通事故，不造成人员伤亡。

三、村（社区）、部门单位职责。
1.镇公路站负责春运工作的总体协调。
2.镇综合行政执法大队负责集镇的占道经营等违规行为的管理。
3.市监所负责规范各经营门店合法经营。
4.社区和派出所在春运期间确保每天安排2名以上警力或工作人员参加集镇和注插大桥的交通疏导，插旗村每天安排2名工作人员疏导老插旗街上交通，大湾村每天安排2名工作人员疏导大新街上交通，并妥善处置各类突发事件。

四、工作要求。
1.落实岗位职责制，加强值班值守力量，确保春运期间交通运输工作正常运转。
2.各村（社区）、部门单位必须严格按照责任划分，负责好各自区域的交通疏导，落实春运工作总体目标。
3.各村（社区）、部门单位必须认真履职尽责，服从安排，共同守护好全乡春运期间的交通安全。

附件：1.插旗镇2023年春运期间重要堵点疏导管制责任明细表
      2.插旗镇2023年春运期间值班安排表

	附件1

	插旗镇2023年春运期间重要堵点疏导管制责任明细表

	序号
	重要堵点
	责任单位
	第一责任人
	具体责任人
	联系方式

	1
	注插大桥入口东
	向阳街社区
	王志华
	张志良
	18975003818

	2
	老插旗街上
	插旗村
	蔡树平
	丁海明
	15197060228

	3
	大兴街
	大湾村
	刘乾辉
	程新良
	13547031139

[bookmark: _GoBack]
	附件2

	插旗镇2023年春运期间值班安排表

	时间
	值班负责人
	值班人员
	联系电话

	1月7日
	于飞红
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月8日
	徐东兵
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月9日
	李学模
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月10日
	刘  进
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月11日
	黄永红
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月12日
	贺中和
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月13日
	陈恭亲
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月14日
	唐忠爱
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月15日
	易爱民
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月16日
	黎安忠
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月17日
	方佳利
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月18日
	于飞红
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月19日
	徐东兵
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月20日
	李学模
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月21日-27日
	由春节期间值班人员担任

	1月28日
	黄永红
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月29日
	贺中和
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月30日
	陈恭亲
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	1月31日
	唐忠爱
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	2月1日
	易爱民
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	2月2日
	黎安忠
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	2月3日
	方佳利
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	2月4日
	于飞红
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	2月5日
	徐东兵
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	2月6日
	李学模
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	2月7日
	刘  进
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	2月8日
	黄永红
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	2月9日
	贺中和
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	2月10日
	陈恭亲
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	2月11日
	唐忠爱
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	2月12日
	易爱民
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	2月13日
	黎安忠
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	2月14日
	方佳利
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	2月15日
	徐东兵
	插旗村2人；大湾村2人；社区2人、派出所2人
	4682238

	值班人员职责：
1.主要保障社区、大兴街、老插旗集镇，大桥东入口的交通畅通。
2.对占道经营的商户和占路车辆进行劝导。
3.在春运高峰期间上路进行巡查和劝导。

	4682238

	4682238

	4682238

	4682238

	4682238

	4682238